[bookmark: _GoBack]丰都县高家镇人民政府2023年度整体绩效自评工作报告
按照《丰都县财政局关于开展2023年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发【2024】15号）文件要求，我单位对2023年项目资金开展了绩效自评工作，现将自评情况报告如下：
一、基本情况
（一）项目背景、内容
丰都县财政局认真落实文件要求，安排经费10598.84万元，专项用于机关管理党建群团妇女工作、武装征兵工作、基层人大工作、社会保障工作、场镇市政运行维护、经济发展相关工作、平安建设相关工作、城乡环保相关工作、文化体育旅游工作、农林水畜牧相关工作、退役军人服务工作、乡村振兴工作、基础设施建设工作、交通工作等。
（二）项目资金情况
1.项目资金到位及执行情况
财政共下达项目指标金额为10598.84万元，实际到位项目资金为7598.98万元，实际拨付资金为7598.98万元，资金执行率为100%。
2.项目资金管理情况
资金严格按照国库集中支付制度要求，专款专用,能申请的资金及时申请，到位资金及时支付。
（三）绩效目标
全面完成2023年高家镇政府各项社会目标工作。1.做好辖区内纪检、宣传、统战、法制、武装、编制、人事、民宗侨台、基层党建、群团、基层人大工作、经济发展规划、农村经营管理、经济社会统计、扶贫开发、乡村振兴、民政、教育、文化、体育、社会救助、残疾人事业、劳动就业、社会保障，统筹负责卫生、计生、老龄事业发展、信访、社会治安综合治理、防范和处理邪教、村镇规划、村镇建设、环境保护、河长制、财政收支、预决算、总会计、惠农资金兑付、财政资金监督检查、绩效评价、村级财务管理、安全生产综合监管、应急管理、消防管理、城镇管理、集中行使依法授权或委托的行政执法权等相关工作。2.做好辖区内农技、农机、林业、水利水保、水产、畜牧兽医等方面的技术推广、信息、资源环境保护、灾害防治、水利工程等服务工作。3.做好文化、宣传、广播电视、体育、乡村旅游、科技培训等方面服务工作。4.辖区内退役军人保障服务工作，做好关系转接、信息采集、情况反映、慰问帮扶等工作。5.承担辖区范围内集中行使农林水利、规划建设、市政管理、环境保护、卫生计生、文化旅游、民政管理等领域的行政处罚权。6.承担失业人员就业培训、职业介绍、就业创业指导、就业再就业小额贷款推荐审核等管理服务工作；负责养老保险、失业保险、城乡居民医疗保险等社会保险管理服务工作；做好农村五保供养对象服务以及劳动就业和社会保障其他方面的服务工作。
（四）部门（单位）职能职责
1.贯彻上级党委、人民政府的决议、决定，对居民进行思想、政治教育和社会主义法治教育，在辖区内积极组织开展两个文明建设；承办上级党委、政府交办的其他工作；
2.管理经济工作，制定街道经济发展规划并组织分步实施；
3.管理财政，配合有关部门进行财务审计和有关项目统计工作，协助有关部门做好街道工商、税务、物价等工作；
4.接待办理人民群众来信来访，真实反映群众的意见和要求，保障地区稳定；
5. 负责民政、教育、文化、体育、社会救助、残疾人事业、劳动就业、社会保障，统筹负责卫生、计生、老龄事业发展、物业管理等工作。
6.负责指导、帮助辖区社区居民委员会开展工作，提高社区自治管理能力；
7.协助劳动、就业部门做好待业人员的管理、劳动就业和再就业工作；
8.负责指导和组织开展群众文化、科普、体育及卫生保健工作；
9. 主要承担农技、农机、林业、水利水保、水产、畜牧兽医等方面的技术推广、信息、资源环境保护、灾害防治、水利工程等服务工作。
10. 负责辖区内退役军人保障服务工作，做好关系转接、信息采集、情况反映、慰问帮扶等工作。
二、绩效目标完成情况分析
（一）总体绩效目标完成情况分析
全面完成了2023年高家镇政府各项社会目标工作。1.辖区内纪检、宣传、统战、法制、武装、编制、人事、民宗侨台、基层党建、群团、基层人大工作、经济发展规划、农村经营管理、经济社会统计、扶贫开发、乡村振兴、民政、教育、文化、体育、社会救助、残疾人事业、劳动就业、社会保障，统筹负责卫生、计生、老龄事业发展、信访、社会治安综合治理、防范和处理邪教、村镇规划、村镇建设、环境保护、河长制、财政收支、预决算、总会计、惠农资金兑付、财政资金监督检查、绩效评价、村级财务管理、安全生产综合监管、应急管理、消防管理、城镇管理、集中行使依法授权或委托的行政执法权等相关工作做到了人民满意；2.辖区内农技、农机、林业、水利水保、水产、畜牧兽医等方面的技术推广、信息、资源环境保护、灾害防治、水利工程、文化、宣传、广播电视、体育、乡村旅游、科技培训等服务工作全面完成。3.做好了辖区内退役军人保障服务关系转接、信息采集、情况反映、慰问帮扶等工作。4.做好了承担辖区范围内集中行使农林水利、规划建设、市政管理、环境保护、卫生计生、文化旅游、民政管理等领域的行政处罚工作。5.做好了承担失业人员就业培训、职业介绍、就业创业指导、就业再就业小额贷款推荐审核等管理服务工作；做好了负责养老保险、失业保险、城乡居民医疗保险等社会保险管理服务工作；做好了农村五保供养对象服务以及劳动就业和社会保障其他方面的服务工作。

（二）绩效指标完成情况分析
1.产出指标完成情况
（1）数量指标：全年实际到位项目资金为7598.98万元，实际拨付资金为7598.98万元，资金执行率为100%；全年共完成144个项目的项目资金拨付，项目拨付率为100%。
（2）质量指标：圆满完成了各项社会工作目标，维护安定和谐的社会，长期建设更好的经济发达镇。
2.效益指标完成情况
（1）社会效益指标
圆满完成了各项社会工作目标，维护安定和谐的社会，长期建设更好的经济发达镇。
（2）经济效益指标
通过全年工作的开展，有效的拉动了全年经济发展。
（3）生态效益指标
在经济发展的过程中，有效保护辖区内环境，森林河流等资源不被破坏。
3.满意度指标完成情况
全年受到群众满意度为95%，主管部门满意度为95%。

（三）评价结果
本年整体绩效自评得分92分，已达到预期绩效目标。
三、存在问题
（一）项目管理方面的问题
在项目进度的把握上不太严格，有时会出现超进度或者慢进度拨款的情况。
（二）资金使用方面的问题
无。
（三）项目绩效方面的问题
绩效管理的经验不足，项目的部分成果无法用指标形式表示；在绩效考评指标的设计上，有待完善。
（四）其他方面的问题
无。
四、下一步改进措施
以后在项目管理过程中，需更加严格的把握项目进度，严格落实资金拨付制度，非特殊情况不得超进度拨付资金，合理拟定项目绩效，严格落实完成既定项目绩效。
五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将在丰都县人民政府公众信息网站上进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩。
六、其他需要说明的问题
无